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shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

I Shenime

ir AKTIVET 2015 2014
'_ Aktivet Afatshkurtra
p> Aktivet monetare 25,525,566/ 56,856,095
1 1_Banka 1]l 9,923,807| 49,804,645
2 Arka 2] 15,601,759 7,051,450
P> Investime
i 1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 __Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 132,363,109| 125,457,767
: 1__Nga aktiviteti i shirytézimit 1] 122,895,838| 118,900,669
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
) 3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Te ljera 4 9,467,271 6,557,098
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 4,920,338 1,643,200
3 1 Léndé e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 1 4,920,338 1,643,200
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
R 4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 Totali i Aktiveve Afatshkurtra 162,809,013 183,957,062
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 50,743,026 9,750,146
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése B 50,743,026 9,750,146
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
3 6 Tituj té tjeré té huadhénies
__|| > Aktivet materiale 110,090,388| 113,608,864
1 Toka dhe ndértesa 1 96,493,313]| 98,357,593
i 2 _Impiante dhe makineri 2| 13,018,690] 14,727,528
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3 578,385 523,743
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 360,271 423,848
: 1 __Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashm 1 360,271 423,848
2 Emrii Miré
) 3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
__|[>_Kapitali i nénshkruar i papaguar
1 Totali i Aktiveve Afatgjata 161,193,685| 123,782,858
324,002,698| 307,739,920

}AKTIVE TOTALE




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: i 26,888,958| 44,148,023
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi l
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4 24,938,238| 29,341,457
5 Déftesa té pagueshme
6 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 369,091 2,620,444
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 1,681,629 12,264,122
10 Té tjera t& pagueshme 22.000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 26,888,958| 44,148,023
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 26,888,958| 44,148,023
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 8 205,000,000} 205,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
|| Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 9 2,891,897 2,839,101
1 Rezerva ligjore 1 2,856,897 2,804.101
2 Rezerva statutore 2 35,000 35,000
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 10 55,700,000 22,800,000
P Fitim / Humbja e Vitit 11 33,521,843| 32,952,796
o Totali i Kapitalit 297,113,740| 263,591,897
TOTALI J DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 324,002,698 307,739,920




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

ﬂ\ Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
[ |[T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12 436,150,115| 154,419,133]
» |[Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
» |[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |[Té ardhura té tjera té shfrytézimit 13 2,357,000 467,000
» |[Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 14 -372,984,835| -84,976,742
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -372,984 835|| -84,976,742
2 Té tjera shpenzime
» ||Shpenzime té personelit 15 -17,730,763| -13,173,435
1 Paga dhe shpérblime -15,423,420| -11,535,714
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -2,307,343| -1,637,721
nga shpenzimet pér pensionet)
p ||Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
p |[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 -5,191,832|| -4,666,064
P |[Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 -3,609,351| -11,802,182
P ||Té ardhura té tjera 18 489,433 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 489 433
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
P ||Shpenzime financiare 19 -29,302|| -1,399,902
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 16481l -1.390,423
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) : L
2 Shpenzime té tjera financiare -12,821 -9.479
» |[Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet I
» |[Fitimi/Humbja para tatimit 20 39,450,465/ 38,867,808
» |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21 -5,928,622|| -5,915,012
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
p ||Fitimi/Humbja e vitit 22 33,621,843|| 32,952,796
p ||Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
M| Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
[ |[Fitimi/Humbja e vitit 33,521,843 32,952,796

T& ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali | té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

v(V|VY

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria "Xhengo" Shpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P> ||Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

33,521,843

32,952,796

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,191,832

4,666,064

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-6,905,342

26,893,249

Rénie/(rritje) né inventaré

-3,277,138

2,112,774

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-15,107,712

2,374,407

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-2,151,353

1,595,847

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

11,272,130

70,595,137

p> ||Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,609,779

-9,773,972

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1,609,779

9,773,972

P [[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-40,992,880

-9,750,146

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-1,200,000|

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-40,992,880

-10,950,146

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-31,330,529

49,871,019

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

56,856,095

6,985,076

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t6 mjeteve monetare

25,525,566

56,856,095|

Mjete monetare dhe ekuiyalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

—




Shogeria "Xhengo" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2013

205,000,000

2,772,623

35,000

21,003,297

3,028,181

231,839,101

231,839,101

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2014

205,000,000

2,772,623

35,000

24,031,478

231,839,101

231,839,101

Té ardhura totale

_|lgjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

32,952,796

32,952,796

32,952,796

JZ'E‘ ardhura té tjera

=

ifh'épérfshiriise:

Totali i té ardhura
|gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

31,478

-31,478

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t€ paguar

-1,200,000

-1,200,000

-1,200,000

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor 2014

205,000,000

2,804,101

35,000

22,800,000

32,952,796

263,591,897

263,591,897

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2015

205,000,000

2,804,101

35,000

55,752,796

263,591,897

263,591,897

=

Totali i té ardhura
|gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

33,521,843

33,521,843

33,521,843

L

=

Té ardhura té tjera
|gjithépérfshirése:

Té ardhura totale
lgjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

52,796

-52,796

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31

dhjetor 2015

2,856,897

35,000

55,700,000

33,521,843

297,113,740

297,113,740

205,0

i

v 1)

D YD




Shogeria "Xhengo" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1] Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "XHENGO" Shpk

B. Shenime per zerat e Pasqgyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 9,923,807 leke
2 Arka 15,601,759 -

2 Te drejta te arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit
> ABT ASSOCIATES USAID
> AEROPORTI
> AURORA KONSTRUKSION
> AUTORITETI MBIKEQYRES FINANCIAR
> BASHKIA KORCE TERRENET SPORTIVE
> BASHKIA DEVOLL
> BKT KORCE
> DREJTORIA RAJONALE ARSIMORE
> EUROCOL SH PK
> FIRMA LARTI
> FONDACIONI MIRESIA
> KEVIN KONSTRUKSION
> KOMUNA QENDER BILISHT
> KOMUNA VOSKOP SHK E MESME
> MINISTRIA E FINANCAVE D E THESARIT
> MINISTRIA E MBROJTJES
> MENI SHPK
> NJESIA E ZBATIMIT TE PROJ BANESA SOC
> PALLATI 2
> REPARTI USHTARAK PASHALIMAN
> PROKURORIA E RRETHIT KORCE
> BASHKIA KORCE SHK MESENTORJA E PAF
> BASHKIA KORCE V DESHMOREVE
> REPARTI USHTARAK VLORE
> XHENGO ENERGJI
> BASHKIA KORCA RR. ASIM VOKSHI
> BASHKIA KORCE VENDOSJE NDRUCUES
> BASHKIA MALIQ
> BANKA E SHQIPERISE
> CURRI SHPK TERENET SPORTIVE
> CURRI SHPK TEATRI
> ETS SHPK
> BASHKIA KORCE RR.GJON BUZUKU
> BASHKIA KORCE INFASTR. RRUGORE
> NSHMA KORCE
> PULARIA KORCE
> BASHKIA KORCE RIKUALIF URBAN
> SGS AUTOMOTIVE ALBANIA
Shuma

25,525,566

1,296,526
185,356
5.357.557
108,527
1,770,819
366,255
65,278
1,419,931
14,337,842
12,214,346
300,000
11,424,611
645,000
1,794,017
TT1.2TT
7,225,677
2,465,134
166,720
9,318,836
3,924,431
89,170
2,682,205
1,115,337
459,963
6,617,184
513,264
3,649,933
102,996
26,660
300,000
350,000
4,961,208
10,163,613
2,397,311
97,200
324,000
13,666,654
231,000
122,895,838

leke

leke




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerate Pasqyrave

Financiare. ( Vazhdim )

4 Te tjera
> Tatim Fitimi.....occoooeeenniaiiinnen
> Dogana Korce
> Parapagime per furnizime........

Elba Shpk

Geraldo Bashllari

Arben Riza

Balli Shpk

Era Mermer Shpk

Favina Shpk

Finlanda

Georgagis Shpk

Mermer Dasara Shpk

Mermer Nasto Shpk

Pinderi Shpk

Qeramika Alabania Sha

Siagal

Thoreneks Shpk

Vashtmia Shpk

Ani Shpk

Ardit Shpk

Lenia Shpk

Treide Transport Ko

3 Inventari.
Gjendja e inventarit sipas listes

4 Aktive Financiare
4 Tituj te huadhenies ne njesi eko

Detyrimi i "Xhengo Enegji Shpk"

5 Aktive afatgjata materiale.

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Ato ne bilanc perbehen

si me poshte:

351,066
7,933,345

211,680
500,000
1,000,000
193,124
976,760
140,400
1,871,679
125,846
685,840
28,600
595,000
98,870
12,000
78,646
400,000
100,000
140,000
650,700
124,200
Shuma 9,467,271
4,920,338
bashkengjitur.

nomike ku ka interesa pjesmarse
ne shumen 50.743.026 leke.

1 Toka dhe ndertesa 96,493,313
2 Impiante dhe makineri 13,018,690
3 Te tjera instalime e pajisje 578,385
Shuma 110,090,388
Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:
Viera Bruto Amortizimi
1 Toka 61,072,000 0
2 Ndertime 46,211,500 10,790,187
3 |nstalime tek, makineri pjisje et 13,800,996 9,203,489
4 Mijete transporti 18,786,206 10,364,023
5 Pajisje zyre 516,580 450,394
6 Pajisje informatike 2,038,684 1,626,485
Shuma 142,424,966 32,334,578

1,182,860 leke

"

leke

leke
leke
leke
leke

Viera Neto
61,072,000
35421,313

4,597 507
8,421,183
66,186
512,199
110,090,388




Shogeria "XHENGO" Shpk

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

6 Aktivet jo materiale
1 Patenta tregetare 360,271 leke

7 Detyrimet afatshkurtra
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

> ADEL SHP K 180,718 leke
> CELIOILSHP K 725,000 "
> DAST SHA 1,094,860 "
> HROMODHOMIA 1,144,200 "
> KONSTRUKSION 93 117,600 *
> LARTI 444909 "
> MILENIUM 9600 "
> MYZAFER SEIMOLLARI 16,840 "
> NEW ALBAJRAK 383,200 "
> SKENDERI-G 108,947 "
> TANUSHA 80,670 "
> AMK SHPK 106,380 "
> ERA MERMER 694,080 "
> GJ GRUP 9,542,794 "
> |LIRJAN POSTOLI 33,496 "
> JOSIF DELIU 11,410 "
> PINDERI SHPK 82,308 "
> SIGAL 134,200 "
> SIMAKU SHPK 19,138 "
> VASHMIA SHPK 9,321,230 "
> GUR INSAAT TURQI 6o7.268

Shuma 24,938,238 "

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig shoq.

> Sigurime shogerore ( dhjetor 2015) 369,091

9 Detyrime tatimore

> TAP per muajin dhjetor 2015 7,800 leke

> TVSH 1,573,829 leke
Shuma 1,581,629 leke

8 Kapitali Aksionar | shogerise ne vieren 205 000 000 Leke

9 Rezervat
1 Rezerva ligjore 2,856,897 leke
2 Rezerva statutore 35,000 "

Shuma 2,891,897 "
10 Fitime te pashperndara ne shumen 55.700.000 leke.

11 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 33.521.843 Leke.




Shogeria_"XHENGO" Shpk_
PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

12 Shitjet Neto.

> Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 436,150,115 leke
13 Te ardhura te tjera te shfrytezimit
> Te ardhura nga gera 2,292,000 leke
> Te tjera 65,000 "
Shuma 2,357,000 "
14 Lendet e para dhe sherbimet. 372,984,835 leke
15 Shpenzime te personelit.
> Pagat 15,423,420 leke
> Sigurimet Shogerore 2,307,343 "
Shuma 17,730,763 "
16 Renia ne vlere dhe amortizimi.
> Amortizimi i AAM per vitin 2015 5,128,255 leke
> Amortizimi i AAJM per vitin 2015 63,577 "
Shuma 5,191,832 leke
17 Shpenzime te tjera shfrytezimi.
> Sherbime nga te trete 296,667 leke
> Shpenzime per telefon 565528 "
> Energji elektrike dhe uje 43,836 "
> Siguracion e 858,394 "
> Taksa regjistrimi mjete 361,897 "
> Sherbime doganore 8225 *
> Transport 318,150 "
> Taksa vendore 529,385 "
> Udhetim e djeta 88,580 "
> Mirmbajtje e riparime 158,000 "
> Gjoba 73,684 "
> Komisione bankare 150,968 "
> Shpenzime te tjera 165,037 "
Shuma 3,609,351 "
18 Te ardhura te tjera
Te ardhura nga proceset gjygesore 489,433 leke
17 Shpenzime financiare.
Interesa 16,480 leke
Humbjet nga kursi | kembimit 12,822 leke
Shuma 29,302 leke
18 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Fitimi para tatimit 39,450,465 leke
19 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit 39,450,465 leke
Shpenzime te panjohura 73,684 leke
Fitimi Tatimor 39,524,149 leke
Tatim Fitimi 15% 5,928,622 leke

20 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 39,450,465 leke
Tatim Fitimi 5,928,622 leke
Fitimi neto i ushtrimit 33,521,843 leke
Hartoi Administratori
Elena Benga (Ali Xhengo )

e /




Shogeria "XHENGO" Shpk

NIPT  J64103171M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

o ! Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 Toka 61,072,000 0 0| 61,072,000
2 Ndertime 46,211,500 0 0| 46,211,500
3 Makineri,paisje 13,800,996 0 0| 13,800,996
4 Mjete transporti 17,385,206| 1,400,000 0 18,785,206
5 Pajisje Zyre 516,580 0 0 516,580
6 Paijisje informatike 1,828,905 209,779 0 2,038,684
¥ Patenta 834,779 0 0 834,779
TOTALI 141,649,966 | 1,609,779 0| 143,259,745
Amortizimi A.A.Materiale 2015
cen ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 3111212015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 8,925,907| 1,864,280 0 10,790,187
3 Makineri,paisje 8,054,113| 1,149,376 0 9,203,489
4 Mjete transporti 8,404,561| 1,959,462 0| 10,364,023
5 Paijisje Zyre 433,847 16,547 0 450,394
6 Pajisie informatike 1,387,895 138,590 1,526,485
T Patenta 410,931 63,677 474 508
TOTALI 27,617,254 5,191,832 0| 32809086
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
.~ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
q Toka 61,072,000 0 0| 61,072,000
2 Ndertime 37,285,593 0| 1,864,280| 35,421,313
3 Makineri,paisje 5,746,883 0| 1,149,376 4,597 507
4 Mijete transporti 8,980,645| 1,400,000f 1,959,462 8,421,183
5 Paiisie Zyre 82,733 0 16,547 66,186
6 Paijisje informatike 441,010 209,779 138,590 512,199
7 Patenta 423,848 0 63,577 360,271
TOTALI 114,032,712 | 1,609,779 | 5191,832| 110,450,659

Administratori




INVENTARI

31.12.2015

Subjekti Shogeria "XHENGO" Shpk

NIPT J64103171M

Aktiviteti Ndertim

Adresa Korce
NR EMERTIMI NJESIA SASI cMIM VLERE
1 |ABC KABELL LINJE AJRORE 4X16 MM2 ML 30 100 3,000
2 |ARES CREAM 45X45 PORCELANI M2 24 679 16,300
3 |AUTOMAT 1P 20 A COPE 16 225 3,600
4 |BORDURA ML 10 250 2,500
5 |BORDURA BETONI 100X25X16 ML 167 300 50,100
6 |BORDURA TROTUARI 100X25 COPE 64 390 24,960
7 |DYER TE BRENDSHME COPE 6| 50,000 300,000
8 |ELEKTRODE TOKEZIMI XINGATO 1.5 M COPE 8 595 4,759
9 |EPOCELL PR 488-128A CLEAR KG 166 2,795 463,904
10 |EPOCELL PR 488-128B CLEAR KG 74 2,795 206,800
11 |FLEXITEN LINE PAINT WHITE 21110 KG 12 419 5,030
12 |FLEXITEN LINE PAINT WHITE 21110 COPE 3 419 1,258
13 |FLEXITEN LINE PAINT YELLOW 21110 COPE 6 419 2,515
14 |FLEXITEN RESURFALER (BLACK) KG 357 699 249,418
15 |FLEXITEN TL (DARK BLUE) KG 135 279 37,727
16 |FLEXITEN TL (DARK GREEN ) KG 337 326 109,717
17 |FLEXITEN TL (RED) KG 202 419 84,676
18 |FLEXITENCUSHION 0500 KG 720 279 201,211
19 |GURE TE PRERE M3 2 1,200 2,400
20 |HEKUR KG 3200 61 194,667
21 |KABELL 3X6 ML 232 183 42,456
22 |KABELL PETASHUK 2x1 ML 100 22 2,222
23 |KADRONA BREDHI M3 8| 21,917 175,333
24 |KOLE NE THASE COPE Gl 292 17,792
25 [KRAH | ZINGUAR DHE I LYER COPE 21 291y 61,250
26 |KRAHE DOPIO D 60 1000X1000 COPE i 5,026 5,026
27 |KRAHE TEK D 60 1000X1000 COPE & 2,083 14,584
28 |KUTI INSTALIMI COPE 1 475 475
29 |[LENDE AHU E PERPUNUAR M3 12 14,200 170,400
30 |LENDE PISHE E PERPUNUAR M3 1.5| 14,200 21,300
31 |LLAMPA NEON 18W / 765 G13 E FTOHTE COPE 31 66 2,043
32 |LLAMPE CMH/TC 100W/730 E40 COPE 1 1,756 1,756
33 |[LLAMPE CMH/TC 150W/942 E40 COPE 3 2,092 6,276
34 |[LLAMPE NEON 58W/765 E FTOHTE COPE /] 6 102 614




35 |MELAMINE 16 M3 10| 25,620 256,200
36 |MORSETERI SHTYLLE ZIP 9438 COPE 28 880 24,640
37 |NDRICUES 150 COPE 5 8,882 44,412
38 |NDRICUES ALURA 1/70/1584/E27/CMH-TT 70W E27 COPE 1] 25,517 25,517
39 |NDRICUES ENYO /3LED/MESATAR/WW COPE 8| 21,381 171,052
40 |NDRICUES ISLA /70 /1640/E27/CMH-TT 70W/E27 COPE 5] 22,275 111,377
41 |NDRICUES NEON 2X18W JM REF PASQYRE TIP COPE 10 947 9,470
42 |NDRICUES TRASSO /1 MODULE /11 LED / MESATAR / WW COPE 1| 26,800 26,800
43 |NDRICUESA 1.2X36 COPE 15 2,429 36,437
44 |NDRICUESA 4X18 COPE 9 1,947 17,523
45 |PALETA DRURI AMBALAZHI COPE 15 1,000 15,000
46 |PLLAKA BETONI 40CMX40CM M2 78 833 65,000
47 |PLLAKA GURI M2 25 1,800 45,000
48 |PLLAKA TROTUARI KATERSHE ME NGJYRE ANTI-SULFITE M2 279 730 203,670
49 |PLLAKA TROTUARI KATERSHE TULLE VISHNJE 6 CM M2 279 730 203,670
50 |PLUHUR 40-45 KG 150 140 20,960
51 [PLUHUR 90-110 KG 600 140 83,838
52 |PROFILE KG 2700 83 224,100
53 |PROZHEKTOR HQl 400W IP65 COPE 14 8,850 123,900
54 |PUSETE COPE 1 1,250 1,250
55 |RADIATOR KALDAJE 22X600X1200 COPE 20 6,400 128,000
56 |RAKORDERI BRONXI KG 70 1,543 108,000
57 |RAKORDERI PLASTIKE KG 93 497 46,250
58 |RRJETE TELI KG 20 12 240
59 |SHTYLLE NDRICIMI KONIKE 6.8 M COPE 7 9,968 19,936
60 |SHTYLLE KONIKE 7.8 M COPE 9] 11,700 105,300
61 |SHTYLLE NDRICIMI CELIKU 5 ML 114/60 COPE 5| 15,000 75,000
62 |SHTYLLE NDRICIMI KONIKE 8.8 ML COPE 3| 13,000 39,000
63 |TEL 1x10/ CAV 1X10 ML 200 91 18,200
64 |[TEL1x2.5/ CAV 1X2.5 ML 1400 21 29,372
65 |TEL 1x4 ML 1000 40 40,000
66 |TEL1x6 ML 450 55 24,750
67 |TEL KUNDRA /ZJARRIT 1x1.5 MM2 ML 1100 13 14,119
68 |TEL XINGATO KG 100 106 10,600
69 |TUBO KORROGATO SN 4 FI 200 ML 115 442 50,792
70 |TUBO PLASTIKE KG 30 307 9,210
71 [TULLA MURI 9X14X33 COPE 310 18 5,683

SHUMA 4,920,337

Administratori /




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Subjekdti Shogeria "XHENGO" Shpk

NIPT J64103171M
Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Furgon 3.5 Ton 3.5 TON KOB8308A 1,800,000
2 |Veture KO1922B 800,000
3 |MXhip KO2642B 1,300,000
4 |XHIP ML AA9B9BC 2,034,570
5 Autoveture Mercedes E250D KO5885BH 1,360,851
6 Fronto 125,000
7 Fadrome ekskavator 125,000
8 |Automjet transporti + Vinc KO9323B 2,631,780
9 Kamioncine e perdorur KO9513B 894,295
10 |Fadrome JCB KO8635B 3,000,000
11  [Kamion MAN AA021IR 3,223,210
12 |Kamion Mercedes Benz AA549K]| 87,500
13 |Autoveture CHRYSLER E220 CDI AAZBIKO 1,400,000

Shuma 18,782,206

Administratori
( Ali Xhengo )




